
JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH

Haus Harkorten 8

58135 Hagen

Finanzamt: Hagen

Steuer-Nr: 321/5806/0634

WIS Steuerberatungs GmbH
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Otto-Brenner-Str. 6
44866 Bochum



Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang - des Unternehmens

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns er-
teilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der
Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf
Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bi-
lanzierungs- und Bewertungsmethoden.

WIS Steuerberatungs GmbH
Steuerberatungsgesellschaft mbH
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Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung 172.186,00 153.163,00

B. Umlaufvermögen

I. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 299.763,06 232.855,53

C. Rechnungsabgrenzungsposten 5.439,73 4.880,94

Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

II. Jahresüberschuss 0,00 0,00

B. Sonderposten für Zuschüsse
und Zulagen 172.150,48 153.163,00

C. Rückstellungen

1. sonstige Rückstellungen 92.218,00 70.052,56

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 168.726,87 110.684,13
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 168.726,87
(EUR 110.684,13)

2. sonstige Verbindlichkeiten 19.293,44 188.020,31 31.999,78
- davon aus Steuern

EUR 12.140,04 (EUR 11.925,18)
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 19.293,44 (EUR 31.999,78)

477.388,79 390.899,47 477.388,79 390.899,47

Blatt 2

BILANZ

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen

zum

AKTIVA 31. Dezember 2022 PASSIVA
 



Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

Betriebsausstattung 160.808,00 143.085,00
Büroeinrichtung 11.378,00 172.186,00 10.078,00

B. Umlaufvermögen

I. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Sparkasse 226155 274.763,06 207.855,53
StameinlagenkontoSparkasse 247063 25.000,00 299.763,06 25.000,00

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung 5.439,73 4.880,94

477.388,79 390.899,47

Blatt 3

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen

AKTIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

II. Jahresüberschuss
Jahresüberschuss 0,00 0,00

B. Sonderposten für Zuschüsse
und Zulagen

Sonderposten für Investitionszulagen 172.150,48 153.163,00

C. Rückstellungen

1. sonstige Rückstellungen
Rückstellungen für Personalkosten 65.122,34 35.800,97
Sonstige Rückstellungen 6.095,66 13.251,59
Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung 21.000,00 92.218,00 21.000,00

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent 168.726,87 110.684,13

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 168.726,87
(EUR 110.684,13)
Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent

2. sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern 7.153,40 19.595,23
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 0,00 479,37
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 12.140,04 19.293,44 11.925,18

- davon aus Steuern
EUR 12.140,04 (EUR 11.925,18)
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 19.293,44 (EUR 31.999,78)
Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

477.388,79 390.899,47

Blatt 4

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen

PASSIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

400 Betriebsausstattung 160.808,00 143.085,00
420 Büroeinrichtung 11.378,00 172.186,00 10.078,00

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

1200 Sparkasse 226155 274.763,06 207.855,53
1210 StameinlagenkontoSparkasse 247063 25.000,00 299.763,06 25.000,00

Rechnungsabgrenzungsposten
980 Aktive Rechnungsabgrenzung 5.439,73 4.880,94

Summe Aktiva 477.388,79 390.899,47
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen

AKTIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Gezeichnetes Kapital
800 Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

Sonderposten für Zuschüsse
und Zulagen

949 Sonderposten für Investitionszulagen 172.150,48 153.163,00

sonstige Rückstellungen
965 Rückstellungen für Personalkosten 65.122,34 35.800,97
970 Sonstige Rückstellungen 6.095,66 13.251,59
977 Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung 21.000,00 92.218,00 21.000,00

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

1610 Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent 168.726,87 110.684,13

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 168.726,87 (EUR 110.684,13)

1610 Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent

sonstige Verbindlichkeiten
730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern 7.153,40 19.595,23

1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 0,00 479,37
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 12.140,04 19.293,44 11.925,18

davon aus Steuern EUR 12.140,04
(EUR 11.925,18)

1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 19.293,44
(EUR 31.999,78)

730 Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern
1740 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
1741 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Summe Passiva 477.388,79 390.899,47

Blatt 6

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen

PASSIVA



Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

1. sonstige betriebliche
Erträge 2.606.274,54 2.550.312,13

2. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 746.258,09 351.296,90
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen für
Altersversorgung und
für Unterstützung 151.169,35 897.427,44 67.613,19
- davon für Altersversorgung

EUR 33.136,64
(EUR 5.216,54)

3. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögens-

gegenstände des Anlage-
vermögens und Sachanlagen 31.702,30 52.569,61

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen 1.677.144,80 2.078.832,43

5. Ergebnis nach Steuern 0,00 0,00

6. Jahresüberschuss 0,00 0,00

Blatt 7

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen



Übertrag 227.230,29- 1.677.144,80 1.824.575,25

Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

1. sonstige betriebliche
Erträge

Sonstige Erträge unregelmäßig 346,60 312,13
Investitionszuschüsse 2.605.927,94 2.606.274,54 2.550.000,00

2. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter
Lohnsteuer 139.752,97 77.793,58
Gehälter 592.156,10 273.503,32
Bedienungsgelder 14.349,02 746.258,09 0,00

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen für
Altersversorgung und
für Unterstützung

Gesetzliche Sozialaufwendungen 111.292,48 57.319,16
PKV - Nadja Pecque 5.752,54 4.904,47
Beiträge zur Berufsgenossenschaft 987,69 173,02
Aufwendungen für Altersversorgung 33.136,64 151.169,35 5.216,54

- davon für Altersversorgung
EUR 33.136,64
(EUR 5.216,54)

Aufwendungen für Altersversorgung

3. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermögens-
gegenstände des Anlage-
vermögens und Sachanlagen

Abschreibungen auf Sachanlagen 30.242,69 7.966,70
Sofortabschreibung GWG 1.459,61 31.702,30 44.602,91

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen

Sonstige Aufwendungen 50.725,30 153.163,00
Sonstige Aufwendungen unregelmäßig 2.558,17 0,00
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 53.504,64 46.136,44
Aufwendungen für unbewegliche WG, GewSt 37.720,94 0,00
Gas, Strom, Wasser 0,00 9.299,46
Reinigung 23.460,71 16.113,12
Instandhaltung betrieblicher Räume 27,00 8.633,68
Sonstige Raumkosten 43,93 0,00
Versicherungen 2.364,95 0,00
Beiträge 9.386,44 4.511,19
Sonstige Abgaben 103,50 17,49
Werbekosten 29.978,49 12.890,02
Repräsentationskosten 4.363,01 374,94
Bewirtungskosten 7,52 0,00
Aufmerksamkeiten 483,07 0,00
Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 23,49 0,00
Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben 6,77 0,00
Reisekosten Arbeitnehmer 12.472,36 3.117,84
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen



Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

Übertrag 227.230,29- 1.677.144,80 1.824.575,25

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 84,00 0,00
Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 790,50 0,00
Fremdarbeiten (Vertrieb) 1.072.521,32 1.462.307,07
Fremdarbeit i. R. Kongress etc. 8.300,96 0,00
Reparatur/Instandh.v.and.Anlagen u. BGA 154,70 0,00
Wartungskosten für Hard- und Software 53.550,00 26.418,54
Sonstige betriebliche Aufwendungen 167,49 3.768,90
Firmenevents 1.153,68 0,00
Porto 154,73 210,54
Telefon 1.828,69 704,59
Telefax und Internetkosten 17.603,30 13.178,98
Bürobedarf 1.651,06 2.689,03
Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 389,72 0,00
Fortbildungskosten 17.093,13 19.464,23
Rechts- und Beratungskosten 199.794,29 204.963,45
Buchführungskosten 20.101,96 19.762,09
Lohn 3.438,62 1.744,54
Abschluss- und Prüfungskosten 20.960,11 23.636,25
Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen 2.439,50 0,00
Nebenkosten des Geldverkehrs 559,65 387,42
Sonstiger Betriebsbedarf 8.226,37 44.105,20
Laufende SoftwareGebühren 18.817,74 1.234,42
Werkzeuge und Kleingeräte 132,99 1.677.144,80 0,00

5. Ergebnis nach Steuern 0,00 0,00

6. Jahresüberschuss
Jahresüberschuss 0,00 0,00
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen



Übertrag 1.300.626,11- 1.677.144,80 362.268,18

Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

sonstige betriebliche
Erträge

2709 Sonstige Erträge unregelmäßig 346,60 312,13
2743 Investitionszuschüsse 2.605.927,94 2.606.274,54 2.550.000,00

Löhne und Gehälter
4115 Lohnsteuer 139.752,97- 77.793,58-
4120 Gehälter 592.156,10- 273.503,32-
4180 Bedienungsgelder 14.349,02- 746.258,09- 0,00

soziale Abgaben und
Aufwendungen für
Altersversorgung und
für Unterstützung

4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen 111.292,48- 57.319,16-
4131 PKV - Nadja Pecque 5.752,54- 4.904,47-
4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 987,69- 173,02-
4165 Aufwendungen für Altersversorgung 33.136,64- 151.169,35- 5.216,54-

davon für Altersversorgung
EUR 33.136,64- (EUR 5.216,54-)

4165 Aufwendungen für Altersversorgung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögens-
gegenstände des Anlage-
vermögens und Sachanlagen

4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 30.242,69- 7.966,70-
4855 Sofortabschreibung GWG 1.459,61- 31.702,30- 44.602,91-

sonstige betriebliche
Aufwendungen

2300 Sonstige Aufwendungen 50.725,30- 153.163,00-
2309 Sonstige Aufwendungen unregelmäßig 2.558,17- 0,00
4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 53.504,64- 46.136,44-
4211 Aufwendungen für unbewegliche WG, GewSt 37.720,94- 0,00
4240 Gas, Strom, Wasser 0,00 9.299,46-
4250 Reinigung 23.460,71- 16.113,12-
4260 Instandhaltung betrieblicher Räume 27,00- 8.633,68-
4280 Sonstige Raumkosten 43,93- 0,00
4360 Versicherungen 2.364,95- 0,00
4380 Beiträge 9.386,44- 4.511,19-
4390 Sonstige Abgaben 103,50- 17,49-
4600 Werbekosten 29.978,49- 12.890,02-
4640 Repräsentationskosten 4.363,01- 374,94-
4650 Bewirtungskosten 7,52- 0,00
4653 Aufmerksamkeiten 483,07- 0,00
4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 23,49- 0,00
4655 Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben 6,77- 0,00
4660 Reisekosten Arbeitnehmer 12.472,36- 3.117,84-
4664 Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand 84,00- 0,00
4666 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 790,50- 0,00
4780 Fremdarbeiten (Vertrieb) 1.072.521,32- 1.462.307,07-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen



Geschäftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Übertrag 1.300.626,11- 1.677.144,80 362.268,18

sonstige betriebliche
Aufwendungen

4781 Fremdarbeit i. R. Kongress etc. 8.300,96- 0,00
4805 Reparatur/Instandh.v.and.Anlagen u. BGA 154,70- 0,00
4806 Wartungskosten für Hard- und Software 53.550,00- 26.418,54-
4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen 167,49- 3.768,90-
4901 Firmenevents 1.153,68- 0,00
4910 Porto 154,73- 210,54-
4920 Telefon 1.828,69- 704,59-
4925 Telefax und Internetkosten 17.603,30- 13.178,98-
4930 Bürobedarf 1.651,06- 2.689,03-
4940 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 389,72- 0,00
4945 Fortbildungskosten 17.093,13- 19.464,23-
4950 Rechts- und Beratungskosten 199.794,29- 204.963,45-
4955 Buchführungskosten 20.101,96- 19.762,09-
4956 Lohn 3.438,62- 1.744,54-
4957 Abschluss- und Prüfungskosten 20.960,11- 23.636,25-
4964 Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen 2.439,50- 0,00
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 559,65- 387,42-
4980 Sonstiger Betriebsbedarf 8.226,37- 44.105,20-
4981 Laufende SoftwareGebühren 18.817,74- 1.234,42-
4985 Werkzeuge und Kleingeräte 132,99- 1.677.144,80- 0,00
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH
Hagen



ANHANG

zum

31. Dezember 2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH

Haus Harkorten 8

58135 Hagen

   
WIS Steuerberatungs GmbH

Steuerberatungsgesellschaft mbH
   
   

Otto-Brenner-Str. 6

44866 Bochum
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Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH Telemedizin, 58135 Hagen

Anhang zum 31.12.2022

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzen-

den Bestimmungen für große Kapitalgesellschaften im Sinne des § 267 HGB aufgestellt. Die ergänzenden

Vorschriften des GmbH-Gesetzes und des Gesellschaftsvertrages wurden berücksichtigt.

Das Gliederungsschema der Bilanz nach § 266 HGB wurde um den Sonderposten aus Zuwendungen zur

Finanzierung des Sachanlagevermögens und die Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern erweitert.

Durch die Erweiterung des Gliederungsschemas wird eine verbesserte Einsichtnahme in die

Vermögenslage der Gesellschaft ermöglicht.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH    

Firmensitz laut Registergericht: Hagen

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Hagen

Register-Nr.: 11682

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutz-

bar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögens ge-

genstände linear vorgenommen. Die voraussichtliche Nutzungsdauer für andere Anlagen und Betriebs- und

Geschäftsausstattung beträgt zwischen 3 und 15 Jahre.

Die Sonderposten aus Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens werden in Übereinstimmung

mit dem Anlagevermögen gebildet und entsprechend den Abschreibungen ertragswirksam aufgelöst.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei

wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt. Die sonstigen Rückstellungen sind in Höhe des künftigen

Erfüllungsbetrages angesetzt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
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Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH Telemedizin, 58135 Hagen

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im We-

sentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht

statt.

Angaben zur Bilanz

Anlagespiegel für die einzelnen Posten des Anlagevermögens

Die Geschäftsjahresabschreibung je Posten der Bilanz ist aus dem Anlagenspiegel zu entnehmen.

Der Betrag der in den kumulierten Abschreibungsbeträgen enthaltenen Sofortabschreibungen beläuft sich

auf: 1.459,61 €

Von dem Wahlrecht zur sofortigen Abschreibung der geringwertigen Wirtschaftsgüter wurde Gebrauch
gemacht, deren Anschaffungskosten zwischen 250,00€ und 800,00€ betrugen.

Die kumulierten Abschreibungen betrugen am Ende des Geschäftsjahres: 31.702,30



 Seite 3
ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2022

Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH Telemedizin, 58135 Hagen

Anschaffungs-, Anschaffungs-,
Herstellungs- Zugänge Abgänge Umbuchungen Herstellungs- kumulierte Abschreibungen Zugänge Abgänge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen

kosten kosten Abschreibungen Geschäftsjahr Abschreibungen Geschäftsjahr Buchwert
01.01.2022 31.12.2022 01.01.2022 31.12.2022 31.12.2022

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Anlagevermögen

Sachanlagen

andere Anlagen, Betriebs-
und Geschäftsausstattung 205.732,61 50.725,30 0,00 0,00 256.457,91 52.569,61 31.702,30 0,00 0,00 0,00 84.271,91 0,00 172.186,00

Summe Sachanlagen 205.732,61 50.725,30 0,00 0,00 256.457,91 52.569,61 31.702,30 0,00 0,00 0,00 84.271,91 0,00 172.186,00

Summe Anlagevermögen 205.732,61 50.725,30 0,00 0,00 256.457,91 52.569,61 31.702,30 0,00 0,00 0,00 84.271,91 0,00 172.186,00
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Virtuelles Krankenhaus NRW gGmbH Telemedizin, 58135 Hagen

Selbst geschaffene immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens wurden nicht akti viert.

Angabe zu Forderungen mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt 0,00 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR).

Gewinn-/Verlustvortrag bei teilweiser Ergebnisverwendung

Bei Aufstellung der Bilanz unter Berücksichtigung der teilweisen Ergebnisverwendung wurde im Bi lanzge-

winn ein Gewinnvortrag von 0,00 EUR einbezogen.

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Art der Verbindlichkeit zum Gesamtbetrag davon mit einer Restlaufzeit
31.12.2022 bis 1 J. 1 bis 5 J. größer 5 J.

TEUR TEUR TEUR TEUR

Gesellschaftern
Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber

22,2 22,2 0,0 0,0
(Vorjahr) (19,6) (19,6)
aus Lieferungen und Leistungen 168,7 168,7 0,0 0,0
(Vorjahr) (110,7) (110,7) 0,0 0,0
Sonstige Verbindlichkeiten 12,1 12,1 0,0 0,0
(Vorjahr) (12,4) (12,4) 0,0 0,0

Summe 203,0 203,0 0,0 0,0
(Vorjahr) (142,7) (142,7) 0,0 0,0

Angaben zu Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern

Der Betrag der Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern beläuft sich auf 22.153,40 EUR (Vorjahr:

19.595,23 EUR).

Die Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern betreffen wie im Vorjahr ausschließlich sonstige

Verbindlichkeiten.

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen folgende sonstige fi nan zielle

Verpflichtungen. Nicht in der Bilanz enthaltene Geschäfte nach § 285 Nr. 3 HGB liegen zum Bilanzstichtag

nicht vor.

Im Einzelnen beinhalten diese Verpflichtungen folgende Sachverhalte:

Laufender Vertrag bis zum 30.06.2023 Bereitstellung und Pflege der elektronischen Fallakte i.H.v.

625.375,00 €.

Laufender Vertrag bis zum 30.06.2023 über die Bereitstellung der Internetverbindung  i.H.v. 8.802,00 €,

Laufender Vertrag bis zum 30.06.2023 über die Wartung der Server i.H.v. 26.766,00 €

Laufender Vertrag bis zum 30.06.2023 über die Gebäudereinigung i.H.v. 10.833,00 €
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Erläuterung der periodenfremden Erträge

In der Erfolgsrechnung sind keine periodenfremden Erträge oder Aufwendungen enthalten.

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die nachfolgenden Arbeitnehmergruppen waren während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigt:

Arbeitnehmergruppen Zahl
Arbeiter 0,00
Angestellte 13,00
leitende Angestellte 0,00
Die Gesamtzahl der durchschnittlich beschäftigten Arbeitnehmer beträgt damit 13,00

vollzeitbeschäftigte Mitarbeiter 12,00
teilzeitbeschäftigte Mitarbeiter 1,00

Namen der Geschäftsführer

Während des abgelaufenen Geschäftsjahrs wurden die Geschäfte des Unternehmens durch folgende Perso-

nen geführt:

Geschäftsführer: Nadja Pecquet ausgeübter Beruf: Geschäftsführerin

Der Beirat nach § 285 Nr. 10 HGB wurde am 30.11.2021 gegründet  und hat die Aufgabe, die Geschäftsführung
und die Gesellschafterversammlung bei der Wahrnehmung ihrer Aufgaben fachlich zu beraten und zu
unterstützen. Die Mitglieder des Beirats sind ehrenamtlich tätig und erhielten keine Bezüge.

Vergütungen der Geschäftsführer

Als Vergütung für die geleisteten Tätigkeiten im Berichtsjahr wurden 87.146,94 EUR gewährt.

Honorar des Abschlussprüfers

Das vom Abschlussprüfer für das Geschäftsjahr berechnete Gesamthonorar beträgt 15.000,00 EUR und

glie dert sich wie folgt:

Honorar des Abschlussprüfers EUR
a) Abschlussprüfungsleistungen 15.000,00
b) andere Bestätigungsleistungen 0,00
c) Steuerberatungsleistung 0,00
d) sonstige Leistungen 0,00

Unterschrift der Geschäftsführung
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Hagen, 08.02.2023 Nadja Pecquet
Ort, Datum Unterschrift
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